Data Romae, duodecimo Kal. Aprilis, indictione

secunda.
EPISTOLA XXX.

ADLANFTUNCUJlARCIIIEPISCOPUMCANTUAR1ENSEM.

(Anno 1079.)

Argnil quod se non visitaverit a lempore assnmplionis
sum; cujus causam cum regemesse noverit, horta-
tur ut eum moneal,' ne quid injuslum conlra Ro-
manam Ecctesiam prmsumai, ipsequead se quanto-
cius veniat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorura Dei, LAN-

FRANCOCantuariorum arcliiepiscopo salutem et apo-
slolicam benedictionem.

Quod ex illo tempore quo sacerdotale summoe so-

dis jugum cervici nostroe, licet indigni, susccpimus,
venire ad nos non multuin curavit fraternitas tua,

quanto minus hoc de dilectione tua sperare polui-

lmis, eo a.mplius stupentes miramur, ct nisi aposto-
lica mansuctudo, nec non et amoris pignus antiquum
nos hucusque delinuissct, profecto nos hoc graviter

A ferre jamdudum tibi constitisSet. Verum, sicut cer-

tissime compertum habemus adventum tuum vel

metus regis, ejus scilicel quem inter csc-terosiliius

dignitatis specialius semper dileximus, vel maxiiue

tua culpa nobis negavil, et te quidem, si vel prisci
amoris memoria superesset, vel debita matri Ro

manae Ecclesiae diiectio in menle remaneret, non

debuit aiiquis aut mundanse potestatis terror, aus

cujusquam personse superstiliosus amor, a cpnspe-
ctu nostro retrahere. lilum vero si conlra apostoli-
cam sedem novus arrogantiae tumor nunc erigit,
sive contra nos ulla libido seu procacitas jactat,
tanto gravius feremus, quanto eum dilectione nostra

indignum se fecisse constiterit. Quod tamen ne illi

accidat, religio tua poterit hoc modo vitare, si ei di-
B ligenter aperiendo, et constanter admonendo consi-

lium clederis, ne conlra matrem omnium Romanam

Ecclesiam quid injustum praesumat, neve quid a re-

Iigiosa potestate alienum pelulanter audeat, et.neque
tuam neque alicujus devolionem ab aposlplicaesedis

visitatione ulterius coercere attentet. Igitur deeet

fraternitatem tuam negligentiaesuse excessus sapien-
ter corrigere, atque ad apostolicani sedem quanto-
cius properare, teque ipsum nostris obtulibus, ut

optamus, utque sseperoandavimus, praesentare, qua-
tenus nos de his et de aliis negotiis praesentialiter

conferre, atque utilitas Ecclesise de nostro colloquio

augmenlum valeat, Deo favente, percipere.
Dala Romae, oclavo Kalend. Aprilis, indiclione

r secunda.

EPISTOLA XXSl.
ADINCOLASPR0VINCU5.

(Anno 1079.)

Prmcipit ut bona monaslerii Sancti Pelri sub excom-
munhuiionis pmna restituanl.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, omni-
bus archiepiscopis, episcopis, principibus, clericis,

laicisque in Provincia conimorantibus, exceptis his

qui excommunicatioiii subjacent, salutem et aposte-
cam benedictionem.

i Notum vobis omnibus esse putamus, quod mona-

steritim S. Petri, situm in loco qui Mons Major di-

citur, sanctae Romanae Ecclesise speciali quodam

jure subjectum est, et apostolicaesedis privilegiis ex

D tempore longo munitum. Unde quia nobis pro sus-

cepti regiminis sollicitudinc imminet Ecclesiis om-

nibus providere, illis praecipue debemus vigilanler

prospicere quse Romanoe apostolicaeque sedi quo-
dammodo vicinius haerent, et ejus tutela maxime

sperant defendi. Quapropter, quoniam audivimus

aliquos vestrum bona memorati monasterii contra

jus et honestuni sacrilega manu invasisse, dislra-

here atque diripere, paterno affectu monemus et

apostolica auctoritate prsecipimus, ut quicunque res

illius monasterii vi tenere invasas noscuntur, digna
cum satisfactione emendare festinent, ac nerno deiri-

ceps contra animae salutem bona ipsius ecclesiae

violenter attrectare prsesumat. Quicunque ergo bis

salubribus mandalis nostris ccmtraire, et bona eccie-
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sioe (sicui dictuin est) sacrilego austi contra inter-
dictum nostrum detinere tentaverit, admonitus se-

wel, atqueiterum, el tertio. per convenientesindu-

cias, si emendare conlempserit, iram et furorem

omnipotentis Dei contra se per excommunicationem

aposlolicam provocabit. Obedientibus vero aposto-
lica auctoritate, et beati Petri nobis, iicet indignis,
concessa potestate, peccatorum suorum veniam in-

dulgemus.
Data Romae sectindo Kal. Aprilis, indictione se-

cuiida.
EPISTOi.A XXXII.

AD1SF.MBERTUMEPISCOPLSIPICTAVENSEM.

(Annol079.)
Rorgonis bona, ad Hngonemejus germanum spectan-

tia, ablala sub excommuiiicalwnis parna restitui
mundat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dci, ISEM-
BERTOPictaviensi cpiscopo salutein ct apostolicam
benedictionem.

Pervenit ad aures nostras quod bona Rorgonis dc
Coequo, quae, mortuo ipso, in poteslatem gcrmani,
scilicel Hugoiiis nostri fidelis et filii, jurc debent
concedere, Hugo Delezini [de Leziniaco; in' cod.
Mut. Dclerziui] injuste prsesumpsil invadere. Unde
quia pramominalum, Hugonem clericuin nostrum,
ct res ipsius in lutelam apostolicsesedis suscepimus,
fraternitati tuse invitando prsecipimus ul super his
curam vice nostra gerens,duci Guilielmo haeceadem
significando suggeras, quatcnus in hac eliam re
quanlum bealo Petro sit iidelis ostcndat. Vcrum in (
primis volumus ut dilectio tua sludeal mcmoratum
Leiiniacensem [Deleziniacensem] ex parte nostra
cum jam dicto duce convenire, nec non illum de
temeritate sua redarguendo de satisfactione monere.
Quod si admoiiitus semel, iterum ac tertio, per
competeiites inducias in pcrtinacia sua duraverit
et mandatis nostris inobediens justitiae parere con-
tempserit,apostolica auctoritate praeeipimusut eum,
quousque resipiscens ablata restituat, vinculo ana-
thematis illiges; quod idem postmodum nos firma-
turos non dubites.

Data Romse, Idibus Aprilis, indict. sccunda.

EPISTOLA XXXIII.
AD HUGONEMABBATE5ICLUNIACENSEM.

(Anno 1079.)
' l

Ut bona, qumMalisconensis Ecclesia quiete possede-
ral, ab ipso ablala aut restituat aut cambio com-
penset; sin minus, Diensi episcopo et abbaii Sancli
Pauli lis inler eos lerminanda committitur.
GREGOUIUSepiscopus, servus servorum Dei, Hu-

GONICluniacensi abbati, salutem et apostolicam be-
nedictionem.

Landericus Matisconensis, frater ct coepiscopus
noster, ad apostolorum liinina veniens, conqueslus
est apud nos Ecclesiae suae jura a le sibi auferri,
quse de prsedecessorum suorum lemporibus, etiam
Simoniacorum, quiete visa est possidere. Nos ergo
dignum esse et competens adjudicavimus. ut quae
bona tomporiljus irrcligiosoruni ecclesia sine mole-

A stia tenuit, eisdem sub pastore religioso, in Romaua

Ecclesia ordinato, privari absque ratione non de-

beat. Quaproptcr dilectionem tuammonemus ut res

illas, super quibus praedicta Malisconensis Ecclesia

queritur, si usque ad supra memorati fratris nostri

tempus possedit.deiuccpsquoque aut quiete retinere

perniilfas, aut concambium competens reddere stu-
deas. Quod si intcr vos banc causam non potestis
ipsi componere, volumus fratrcm nostrum Dienscm

episcopum et Sancti Pauli abbateni negotio huic

intcresse, quatenus eoruniadhibita diiigenlia finem
Iis invcnire rectum et congruum valcat, ac ulterius

intcr vos dissensio nulla remaneat. Sine concordia

namque neque rcligiositatem dicimus [forie duci-
ntus. HARD.]quidquam valere,neque aliud opus,etsi

" bonum videatur, aliquid esse.

Data Romse, clecimo oclavo^Kal. Maii, indict. se-
cunda.

EPISTOLA XXXIV.
ADGEBUINU5IARCIIIEPISCOPUMLUGDUNENSESI.

Anno 1079.)'
Confirmal primalus dignilatem Lugdunensi Ecclesim
i super qualuor provincias concessam, duinmodo Si-

moniace archiepiscopus electus non fuerit.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dci, GE-

BLINO[GEBUERIO]Lugdunensi archiepiscopo.

Antiqua sanctorum Patrum, quibus licet indigni
ct longe meritis imparcs, in adininistralione hujus
sedis succedimuSjVestigia, inquanlum divina digna-
tio permitlit, imitari desiderantes, jus, quod unicui-

C
que Ecclesiarum pro merito et dignitate sui ipsi
contulerunt, nos ex eorum successibus considera-

lione decet illaesumet immutabile conservare, et mu-

nimine decretorum nostrorum ad perpetuam stabi-
litatem corroborare. Quapropter quia, dilectissime
in Christo fratcr Gebuine, postulasti a nobis qua-
tenus dignitalem ab anteccssoribus nostris conces-

sam Ecclesise, cui Deo auctore praeesse dignosceris,
confirmaremus, et quaeque sua Jab' infestatione ho-